verè enim dixit Euripides :
Hæc vita nomine vita est, ipsa re labor.
 Enimuerò Apollonius tuus in pulcerrimo flore æ-
 tatis deceſſit, perfectus iuuenis, ſuſpiciendus & æ-
 mulandus omnibus æqualibus ſuis : cum & in pa-
 trem matremque fuiſſet pius, & domeſticorum ſtu-
 dioſus, philoſophiæ deditus, denique (ut vno dicam
 verbo) proſus humanus: ut qui ſeniores non aliter
 quàm parentes reuereretur, & æquales ſodalesque
 amaret, & præceptores venereretur, & cum pere-
 grinis tum hoſpitibus manuſtiſſimus eſſet, & vul-
 tu graſoſo, comique humanitate omnibus ſuauiſ
 carusque. Ergo ille tuæ ſueque pietatis comitante eum
 fauſta acclamatione, ante nos ad æternitatem ex
 hac mortali vita digreſſus eſt: tanquam è conuiuio
 abiens priuſquam in errorem ex temulentia ali-
 quem incideret, quales in longa ſenectute accide-
 re ſolent. Iam ſi, ut probabile eſt, vera ſunt quæ ve-
 teres poëtæ ac philoſophi perhibuerunt, piis poſt-
 quam vitam hanc cum morte commutauerunt,
 eſſe ſuos quosdam honores, dignioremque; in con-
 feſſu tribui locum, deſtinatamque eſſe piis animis
 certam in qua degant regionem: benè tibi ſperan-
 dum eſt de beato tuo filio, qui inter eos viuere. De
 ſtatu piorum apud inferos Pindarus poëta lyricus
 in hanc ſententiam diſſerit:

*Fulget illis iubar Titanis,
 Cum terras nox obumbrat,
 Prataque puniceis ornata roſis
 Eorum ſunt ſuburbium,
 Thuriferis arboribus,
 Et aureos ferentibus fructus opacum.
 Exercent alii ſeſe equitatu,
 Alii ſidibus oblectant.
 Floret apud illos læta rerum
 Omnigenum copia.
 Regioque amœna ſemper
 Fragrat variis in ignem
 Odoribus comiectis lucidum,
 Diuum ſuper aras.*

& paululum progressus in alia lamentatione, ubi
 de animo loquitur, hæc habet:

*Felix ſors obtigit omnibus,
 Vita exſoluens laboribus
 Mors, & calamitatibus.
 Vis ſumma lethi corpora deſtruit:
 Superest imago viuæ at æui,
 A diis que ſola propago ducta eſt.
 Hac dormit membris laborantibus,
 Eiq; ſomnia monſtrant
 Quæ comitetur voluptas
 Bene facta, quæve pœna
 Maneant inceſtos actus.*

Diuinus verò Plato de immortalitate animi mul-
 ta in libro qui Phædo ſeu de Animo inſcribitur,
 non pauca etiam in libris de Republica, Menone,
 Gorgia, aliisque; ſparſim diſputauit dialogis. Sed quæ
 in dialogo de Animo ſunt ab eo ſcripta, ea, ſicut pe-
 tiſti, ſeorſum ad te mittam cõmentario meo illu-
 ſtrata. Nunc ea adducam, quæ huius loci ſunt, uti-
 literque hîc poni poſſunt, Socratis ad Calliclem

is in vindictæ ac Iustitię carcerem, quę Tartarum A appellant, abiret. De his sub Saturno, & primo imperij Iouis tempore iudicabant viui viuētibus, ea ipsa die sententiā ferentes, qua rei erant mortē obituri, quo fiebat, vt iudicia malè exercerentur. Itaq; & Pluto & procuratores ex insulis Beatorum ad Iouem se contulerunt, questiq; sunt vtroq; indignos cōmeare. Nē in posterū ergo hoc fiat, efficiā ego, inquit Iupiter. Nunc quod malè feruntur sententię, causa est quia rei amicti ad tribunal adducuntur, dum adhuc viuunt. Multi enim prauos gerentes animos, vestiti sunt pulcris corporibus, natalium nobilitate, & diuitiis: & quando iudicio B sistuntur, multi veniūt qui testimonium ipsis vitæ iuste actæ perhibeant. Iudices igitur cum his reb. percelluntur, tum ipsi quoq; amicti iudicant, cum animi eorum oculis, auribus, dentib. toto denique corpore obvelati sint, itaque omnia hæc ipsis impedimento sunt, cum sui tum reorum amictus. Primū ergo eximenda hominibus est mortis prænotio. nunc. n. terminum vitæ provident. estq; a nobis Prometheo iniunctū, vt efficiat ne porro id possint. Deinde in iudicium venire debēt, ex utriusque reb. quas dixi omnibus. mortui. n. ad tribunal venire debent. Sed & iudices de iis cognoscēt nudi ipsi & vita defuncti, vt ipso animo animū cuiusque simulacris vita decessit cōtemplentur, cum is desertus omnib. a cognatis omnem istum ornatū in terra reliquerit. sic enim iuste pronūciari poterit. Quę ego cum mecum prius constituissem quā a vobis sum admonitus, iudicium commendavi filiis meis, duobus Asianis, Minoi & Radamātho: vni Europæo, Æaco. Hi ergo postquā viuendi in terra finē fecerint, iudicia obibunt in prato, in trivio, vbi itinerum est divortii, vno ad insulas Beatorum, altero ad Tartarum pergente. In Asia itaq; mortuos iudicabit Radamanthus, in Europa Æacus. Minoi primariam iudicandi potestatem concedam, vt si quid alterum eorum fugerit, ipse sententiis eorū examinandis diiudicet, itaq; iustissimo iudicio decernatur, vtrum cuique hominum iter sit ingrediendum. Hęc sunt, Callicles, quę ego auditu percepta, vera esse arbitror, indeque sic ratiocinor habere ē mors, mea quidē opinione, aliud nihil est, quam duarum rerum, animi scilicet & corporis, a sese invicem dissolutio. Hęc ego collecta, Apolloni carissime, acuratissime cōposui, orationemque hanc consolatoriam tibi confeci, apprime necessariam & ad luctum præsentem excutiendum, & molestissimo dolori finem imponendum. Complexus sum etiam eum honorem, quem abs me deferri diis acceptissimo filio tuo Apollonio consentaneum fuit: quo honore nihil optabilius est iis, qui fausta memoria sui perennique famę prosperitate consecrati iam sunt. Tui est officii, obtemperare doctrinæ nostræ, filioque eum te, quem par est, præbere, repudiataque inutili illa corporis animique tui afflictatione & corruptela, ad consuetam tibi, & naturalem vitæ rationem reverti. Cum enim filius tuus, nobiscum adhuc communis huius lucti vsura fructus, illibenter plane mcestos te matrem F ve viderit: iam cum diis agens, eorumque consuetudine potiens, vtique hunc vestrum viuendi modum probare non potest. Proinde animum boni, generosi, liberisq; suos amantis viri recipe, & te ipsum, matremque adolescentis,